令和５年９月吉日

各 位

真言宗醍醐派 静岡宗務所

宗務所長 天野 智文

静岡研修会事務局

醍醐寺 講演会（静岡開催）のご案内

謹啓 初秋の候 皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび総本山醍醐寺が主催する講演会「暦の見方・読み方」を下記日程で開催す

ることとなりました。当講演会は、静岡宗務所において自己研鑽を目的として企画したもの

です。専門家の先生をお招きし、易学や占術、星供養などの基礎となる内容を分かりやすく

説明いただきます。

なお、当講演会は醍醐派の寺院関係者のみならず、宗派を問わず僧侶、寺族、檀信徒さま

を対象として開催いたします。つきましては、ご多用とは存じますが、参加をご検討いただ

けますと幸いです。

合掌

記

日  程： １日目 令和５年１１月８日(水)  受付 12:30 講演 13:30～17:00

      ２日目     １１月９日(木)  受付 9:30 講演 10:30～14:30

内  容： 講題「暦の見方・読み方」

～年中行事・干支・方位神・納音・九星・六曜・二十八宿～

  講演者：御園 珠美佳 氏

相学（人相・耳相・手相・骨相等）、易占、八卦サイコロ、四柱推命

占星術、易経、気学、宿曜経、数霊、風水の講演多数

場  所： JR静岡駅ビル パルシェ ７階 パルシェ貸会議室 [ 第２会議室 ]

※会場参加を基本としますが、当日の Zoom配信・後日のアーカイブ配信も予

定しています。遠方などやむを得ない事情については Zoom参加も可能です。

参加資格： 特に問いません ※但し、一般の方は寺院関係者の紹介が必要となります

参 加 費： 5,000 円（会場定員４０名）

       ※関係者向けの特別価格で一般参加の方とは異なります。

参加方法： 裏面の参加申込書の内容をご確認の上、電話・メール・Web・郵送いずれ

かの方法にてお申込みください。

申込締切： 令和５年１０月３１日

醍醐寺 講演会（静岡開催）参加申込書

寺 院 名 必須

ふりがな

ご 芳 名 必須

ふりがな

ご 住 所 必須

〒    -

電 話 番 号 必須 -       -

メールアドレス 必須

備 考

（複数人でのご参加や Zoom 参加の希望はこちらに記入ください）

※ 複数人での申込をご郵送いただく際は、本申込書を印刷してご使用ください。

・メールや郵送にてお申込みの場合、下記事務局から連絡が入ります。

・Zoomでのご参加をご希望の方は、メールアドレスのご記入は必須となります。

・ご記入いただいた個人情報について、講演会の参加に関する諸手続きの目的の範囲で適正

に取扱いいたします。また、講演会の参加に関する諸手続きの目的以外には使用しません。

【お問い合せ／お申込み】

事務局 〒439-0037

静岡県菊川市西方 6748-1

永宝寺（ｴｲﾎｳｼﾞ）

[電 話] 0537-35-2975

[メール] info@takinoya.or.jp

[郵 送] 事務局へご郵送ください

[Ｗｅｂ] 下記ＱＲコードから申込ください